第 3 回 JSPO ス少発第 321 号

令 和 4 年 3 月 7 日

都道府県スポーツ少年団 本部長 様

  公益財団法人日本スポーツ協会

 日 本 ス ポ ー ツ 少 年 団

 本部長   泉   正  文

（ 本 部 長 印 省 略 ）

日本スポーツ少年団諸規程等の改定について（通知）

平素より当協会スポーツ少年団活動に対し、格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

さて、標記の件について、令和 3 年度第 5 回日本スポーツ少年団常任委員会（令和 4 年

2 月 25 日開催）および令和 3 年度第 5 回日本スポーツ少年団委員総会（令和 4 年 2 月 26

日開催）における審議の結果、下記のとおりとなりましたので、通知いたします。

記

1. 審議結果

(1) 令和 3年度第 5回常任委員会における審議結果（本通知に関する事項のみ抜粋）

次の要項の改定が承認されました（詳細は別添資料を参照ください）。

①全国スポーツ少年大会開催基準要項

②全国スポーツ少年団競技別交流大会開催基準要項

(2) 令和 3年度第 5回委員総会における審議結果（本通知に関する事項のみ抜粋）

次の規則の改定が承認されました（詳細は別添資料を参照ください）。

①日本スポーツ少年団役員候補者選定委員会規則

2. 別添資料

（別添①） 全国スポーツ少年大会開催基準要項（改定対比表）

（別添②） 全国スポーツ少年大会開催基準要項

（別添③） 全国スポーツ少年団競技別交流大会開催基準要項（改定対比表）

（別添④） 全国スポーツ少年団競技別交流大会開催基準要項

（別添⑤） 日本スポーツ少年団役員候補者選定規則（改定対比表）

（別添⑥） 日本スポーツ少年団役員候補者選定規則

3. 備考

 改定後の諸規程等は、当協会ホームページにも掲載しております。

（URL：https://www.japan-sports.or.jp/club/tabid302.html）

―本件に関する問い合わせ先―

地域スポーツ推進部 少年団課

担当：佐藤、石田

TEL：03-6910-5814

E-mail：jjsa@japan-sports.or.jp

（写）

https://www.japan-sports.or.jp/club/tabid302.html